[image: Описание: Описание: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2022							                                   	№ 752
г. Нолинск

О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации», в целях дополнительной  поддержки проживающих на территории муниципального образования Нолинский  муниципальный район  Кировской области членов семей граждан Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее –мобилизованные граждане),  администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить внеочередное обслуживание членов семей мобилизованных граждан при предоставлении муниципальных услуг.
2. Рекомендовать главам поселений Нолинского района принять аналогичные нормативно-правовые акты.

Глава администрации
Нолинского района                                Н.Н.Грудцын
Разослать: в дело, отдел экономики, ОАиГ, ОМС и ЗР, МКУОО, отдел по культуре, молодежной политике и спорта, сектор по опеке и попечительству, сектор по вопросам ЖКХ,  отдел юридической и кадровой работы,  Филимонову А.В., Останиной О.Н., главам поселений.
image1.jpeg
22